
UCHWAŁA NR XXX/261/2017
RADA GMINY ZBUCZYN

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi:

1) odbiera się każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych w tym każdą 
zebraną ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 pkt 5, ust. 4.

2) pokrywa się koszty wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania segregowanych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości polegającą na wyposażeniu nieruchomości w worki o poj. 0,12 
m3 o kolorystyce dla poszczególnych frakcji określonej w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
(Dz.U. z 2017 r., poz.19)

2. W zamian za uiszczoną opłatę odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości:

1) odpady zmieszane,

2) papier,

3) tworzywa sztuczne,

4) szkło,

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe.

§ 2. 1. Na terenie Gminy Zbuczyn obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów.

2. System selektywnego zbierania odpadów obejmuje następujące frakcje:

1) papier,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 marca 2017 r.

Poz. 2342



4) szkło,

5) opakowania wielomateriałowe,

6) odpady ulegające biodegradacji,

7) przeterminowane leki i chemikalia,

8) zużyte baterie i akumulatory,

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

11) odpady budowlane i rozbiórkowe,

12) zużyte opony,

13) odpady zielone,

14) popiół z palenisk domowych.

3. Frakcje odpadów powstałych na nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbuczyn, będą traktowane jako odpady 
niesegregowane (zmieszane).

§ 3. 1. Ustala się, że odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych zmieszanych odbywać się będzie 
z terenu nieruchomości raz na miesiąc.

2. Usta się, że odbieranie selektywnie zbieranych odpadów wymienionych w § 1 ust.2 pkt 1-6 
i pkt 14 odbywać się będzie z terenu nieruchomości raz na miesiąc.

3. Ustala się częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości:

1) przeterminowane leki - należy przekazywać do punktów selektywnej zbiórki lub mogą być umieszczane 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek 
i placówek służby zdrowia;

2) baterie i akumulatory - należy przekazywać do punktów selektywnej zbiórki lub mogą być umieszczane 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie 
placówek gminnych;

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie rzadziej niż dwa razy w roku z terenów nieruchomości 
należy przekazywać do punktów selektywnej zbiórki;

4) meble i odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż 2 razy w roku z terenów nieruchomości lub należy 
przekazywać do punktów selektywnej zbiórki;

5) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac remontowych lub 
rozbiórkowych jako niezanieczyszczone frakcje gruzu w ilości nie większej niż 1m3 na rok z danej 
nieruchomości - indywidualnie na zgłoszenie do przedsiębiorcy lub należy przekazywać do punktów 
selektywnej zbiórki;

6) chemikalia i zużyte opony - nie rzadziej niż dwa razy w roku z terenów nieruchomości lub należy 
przekazywać do punktów selektywnej zbiórki

4. Odpady ulegające biodegradacji należy przekazywać do punktów selektywnej zbiórki lub można 
gromadzić w przydomowych kompostownikach, bezpośrednio na terenie nieruchomości na której powstały.

§ 4. 1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, znajdujących się na terenie Gminy 
Zbuczyn ustawia się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych.

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt.

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz rodzaje frakcji odpadów przyjmowanych przez dany punkt selektywnej zbiórki Gmina 
podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń Gminy Zbuczyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2342



4. Harmonogramy odbioru odpadów będą podawane na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbuczyn oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej z tygodniowym wyprzedzeniem.

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług (np. braku odbioru odpadów zgodnie 
z harmonogramem odbioru) przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów, właściciele nieruchomości 
mogą zgłaszać takie przypadki:

a) pisemnie na adres Urzędu Gminy Zbuczyn, ul. Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres ug@zbuczyn.pl,

b) telefonicznie pod nr telefonu 25 64 16 390,

c) osobiście w Urzędzie Gminy Zbuczyn, ul. Jana Pawła II 1, pokój Nr 12.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kondraciuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2342


		2017-03-10T13:13:02+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




